

## มีนาคม 2561

### (1) ฐานะการเงิน

ณ 28 กุมภาพันธ์ 2561 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,448,509,751.54 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.83 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 33.02 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 66.21 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 33.79 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 72.55 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

### (2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 2 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 12,924,691.03 บาท (ปี 2560 = 12,026,777.45 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 117,357.70 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 12,807,333.33 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 4,168,761.68 บาท (ปี 2560 = 3,887,717.38 บาท) สูงกว่าปีก่อนแต่สูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 921,278.20 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 3,247,483.48 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายประชุมใหญ่จริงเฉลี่ยของเดือนกุมภาพันธ์-ธันวาคม 2561 ไว้จำนวน 103,939.88 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,247,278.50 บาท)

ณ เดือน กุมภาพันธ์ 2561 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 8,755,929.35 บาท หรือ ร้อยละ 67.75 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 803,920.50 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 9,559,849.85 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 2 เดือน ปี 2560 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2560 (ปี 2560 = ร้อยละ 67.46)